
 
Karjeras nedēļas 2021 atskaite. 

No 11.līdz 15.oktobrim skolā un visā Latvijā notika Karjeras nedēļa. 

Visu nedēļu skolēniem bija iespēja piedalīties konkursos un pasākumos: 

 Akcija “Karjeras kāpnes”. Pie visām skolas kāpnēm tika izvietoti plakāti ar uzdevumiem 

par karjeras izglītības jautājumiem, kas veicami (pārdomājami, ieplānojami) ejot pa 

kāpnēm.  

 Zīmējumu konkurss “Nākotnē es būšu…” 1.-3.klašu skolēniem. Skolā tika izveidota 

skolēnu darbu izstāde. 

 Konkurss “Izpēti profesiju!” 4.-6.klašu skolēniem. Skolēni saņēma darba lapas, kur, 

izmantojot dažādus resursus – interneta resursus (Niid.lv, Profesijupasaule.lv u.c.), 

ģimenes locekļu vai profesiju pārstāvju aptauju, tika aizpildītas domu kartes, iegūstot 

padziļinātu izpratni par konkrēto profesiju.  

 Konkurss “Izpēti profesiju IKT nozarē!” 7.-9.klašu skolēniem. Aizpildot darba lapas, skolēni 

ieguva padziļinātu izpratni par konkrēto profesiju IKT jomā. 

  

  



 

  

  

  



 

 
 

11.oktobrī: 

Plkst.19.00 notika VIAA organizēta tiešsaistes diskusija skolēnu vecākiem "Tehnoloģijas 

ģimenē – draugs vai svešinieks?". Ar karjeras atbalsta speciālistu, sabiedrībā zināmiem vecākiem 

un psihologu tika pārrunāts:  

 Kādu lomu tehnoloģijas ieņem ģimenes ikdienā?  

 Vai tiek praktizēti kādi noteikumi/ierobežojumi ierīču izmantošanai?  

 Vai un kā tiek kontrolēts bērna ierīču izmantošanas laiks, kā to padarīt jēgpilnu?  

 Vai mēs no tehnoloģijām vairāmies, vai atbalstām bērnus tās iepazīt un izmantot jēgpilni?  

 Kā virzīt bērnus uz IKT nozari? Kā ieinteresēt par jomu, kas pašam sveša? 



 
12.oktobrī: 

Plkst. 13.00 notika Karjeras atbalsta pasākums “Izstāsti savu karjeras stāstu – psihologs, 

psihoterapeits” tiešsaistē 9.-12. klašu skolēniem. Par savām izglītības gaitām, iegūto profesiju, 

veicamo darbu, darba pienākumiem, prasmēm un iemaņām, kas nepieciešamas šajā profesijā, 

stāstīja Jelgavas 4.vidusskolas absolvente Inga Birkmane.  

Plkst.14.00 notika VIAA organizēta tiešsaistes diskusija 8.-12.klašu skolēniem “Iedvesmas 

stāsti – kā es nokļuvu IKT nozarē? - IKT jomas profesiju daudzveidība un plašais pielietojums. Gados 

jaunu nozares profesionāļu stāsti par viņu karjeras ceļu un nodarbošanās specifiku. Jauniešu 

stereotipi par IKT nozari. 

13.oktobrī: 

Mācībstundā par programmēšanas radošo pusi 7.,8.klašu skolēni,  sekojot līdzi ierakstam un  

aktīvi līdzdarbojoties, izveidoja interaktīvu mākslas darbu un guva ieskatu JavaScript 

programmēšanas valodas pamatos. Nodarbības laikā skolēniem bija iespēja attīstīt loģiskās un 

algoritmiskās domāšanas, kā arī problēmu risināšanas prasmes, kuras ir nozīmīgas katram 

programmētājam. Šī bija praktiska, atraktīva un interesanta IKT prasmju izmēģināšana!  

  

  
 

Plkst.13.50 notika Karjeras atbalsta pasākums “Izstāsti savu karjeras stāstu – NBS” tiešsaistē 

9.-12. klašu skolēniem. Par savām izglītības gaitām, iegūto profesiju, veicamo darbu, darba 

pienākumiem, prasmēm un iemaņām, kas nepieciešamas šajā profesijā, stāstīja Jelgavas 

4.vidusskolas absolvents Valters Zaks - Salputra. 



 

  

  

 



 
 

14.oktobrī: 

Plkst.10.00 notika LearnIT Scratch nodarbība "Vārda animēšana" 5.b klasei. Sekojot līdzi 

ierakstam, skolēni aktīvi līdzdarbojoties veidoja animētu vārdu un guva ieskatu Scratch 

programmēšanas valodas pamatos. 

  

  
 

Plkst.14.35 notika Karjeras atbalsta pasākums “Izstāsti savu karjeras stāstu – IKT speciālists” 

tiešsaistē 9.-12. klašu skolēniem. Par savām izglītības gaitām, iegūto profesiju, veicamo darbu, 

darba pienākumiem, prasmēm un iemaņām, kas nepieciešamas šajā profesijā, stāstīja Jelgavas 

4.vidusskolas absolvente Vēsma Cielava. 

  



 
 

15.oktobrī: 

Plkst.14.35 karjeras nedēļu noslēdza Karjeras atbalsta pasākums “Izstāsti savu karjeras stāstu 

– kultūras darbinieks” tiešsaistē 9.-12. klašu skolēniem. Par savām izglītības gaitām, iegūto 

profesiju, veicamo darbu, darba pienākumiem, prasmēm un iemaņām, kas nepieciešamas šajā 

profesijā, stāstīja Jelgavas 4.vidusskolas absolvente Sallija Kļavkalne. 
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